
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _______________________ 

 

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 

Oggetto:  Integrazione del farmaco  Amgevita di cui al lotto n. 14 della delibera 2209/2019 relativa al recepimento 
della Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di medicinali per i quali è scaduto il brevetto”. Ditta 
Amgen Srl. Anni due. Spesa biennale complessiva pari a € 228.480,00+IVA. COD CIG 805480073B. 
PDEL/2020/38. ME 

_________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC  di Acquisti Beni e Servizi 

PREMESSO  che con delibera n. 2209 del 24.10.2019, è stata recepita recepire l’aggiudicazione di cui 
alla determinazione prot. n. 8115 rep. 286 del 27.09.2019, del Servizio della Centrale 
Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda 
Ospedaliera, affidando la fornitura di farmaci, per i quali è scaduto il brevetto, in favore di 
diverse ditte, per un periodo di anni due, per un importo biennale complessivo di € 
1.868.351,64+IVA; 

CONSIDERATO che il capitolato speciale relativo alla “Procedura Aperta informatizzata per la fornitura di 
medicinali per i quali è scaduto il brevetto”, prevede, ai sensi dell’art 4.1, che per i lotti per i 
quali sia prevista la conclusione di un accordo quadro, si debba affidare la fornitura al 
vincitore primo in graduatoria ma, qualora si debbano soddisfare esigenze cliniche 
specifiche, la fornitura potrà essere affidata altresì in favore di una Ditta facente parte della 
graduatoria dell’Accordo Quadro; 

VISTA la nota prot. n. 321 del 13.01.2020, (All. “A” fg. 1) con la quale il Direttore della SC di 
Farmacia ha comunicato che, per assicurare la continuità terapeutica su pazienti in corso 
di trattamento per i quali non è utilizzabile il farmaco Imraldi offerto dalla Ditta Biogen, 
risultata prima in graduatoria, si rende necessario acquisire la fornitura del farmaco 
Amgevita, di cui al lotto n. 14, per anni due, in favore della Ditta Amgen classificatasi terza 
in graduatoria,  

PRESO ATTO che, a fronte della suddetta nota, si rende necessario integrare il quantitativo del farmaco 
Amgevita di cui al lotto n. 14, come descritto nel prospetto riepilogativo, fermo restando che 
per i nuovi pazienti sarà utilizzato il farmaco Imraldi offerto dalla Ditta Biogen, risultata 
prima in graduatoria; 

RITENUTO di dover recepire l’aggiudicazione di cui alla determinazione prot. n. 8115 rep. 286 del 
27.09.2019, del Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la 
parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura del farmaco 
Amgevita, in favore della ditta Amgen, per un periodo di anni due, per un importo biennale 
complessivo pari a € 228.480,00+IVA; 

luisanna.perra
Font monospazio
85

luisanna.perra
Font monospazio
21.01.2020

luisanna.perra
Font monospazio
21.01.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 
segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

PRECISATO che si dovrà comunicare alla Centrale Regionale di Committenza ogni variazione rispetto al 
fabbisogno originario al fine di una più compita programmazione che tenga conto delle 
variazioni intervenute durante la vita contrattuale; 

VISTO    il D.Lgs n.50/16; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di recepire l’aggiudicazione di cui alla determinazione prot. n. 8115 rep. 286 del 27.09.2019, del Servizio 
della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda 
Ospedaliera, affidando la fornitura del farmaco Amgevita, in favore della ditta Amgen, per un periodo di 
anni due, per un importo biennale complessivo pari a € 228.480,00+IVA, come sotto descritto: 

 
L Ditta Imp unit+Iva Nome AIC Qtà annua Imp annuo+Iva Imp anni due + 

Iva 

14 Amgen S.r.l. 
CIG 805480073B 

84,00 Amgevita 40 
mg penna 

045317031 1.060  89.040,00 178.080,00 

  84,00 Amgevita 40 
mg siringa 

045317070 300 25.200,00 50.400,00 

      114.240,00 228.480,00 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva per anni due, pari a € 228.480,00=IVA esclusa, farà 

riferimento al n. di conto A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

 

 

Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario                       

   Dott. Ennio Filigheddu                                    Dott. Raimondo Pinna 

 

  

         
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

luisanna.perra
Font monospazio
85

luisanna.perra
Font monospazio
21.01.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 1

enrica.manduco
Casella di testo


		2020-01-14T16:03:33+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-01-16T10:42:08+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-01-16T15:18:36+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-01-17T14:49:39+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-01-20T16:53:23+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-01-21T08:55:03+0100
	PERRA LUISANNA




